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Absolwentki Akademii Tarnowskiej pokazują, jak oswoić gramatykę

Swoją premierę miała niedawno kolejna publikacja wydawnictwa naukowego
działającego przy Akademii Tarnowskiej. Gramatyka nie gryzie… chyba że jej na to
pozwolisz to praca siedmiu absolwentek tutejszej filologii polskiej – Karoliny Buras,
Karoliny Grajdury, Joanny Lenik, Nikoli Rolewicz, Pauliny Rudolphi, Katarzyny Słowik
i Sylwii Tumidajskiej – będąca wynikiem wspólnych badań i zainteresowań młodych
filolożek. Publikacja powstała przez ostatnie dwa lata w ramach działań w
Studenckim Kole Naukowym Polonistów pod bacznym okiem prof. Krystyny
Choińskiej i mgr Marty Mikosińskiej. Zawiera ona opracowane ćwiczenia praktyczne
z zakresu wybranych części mowy, ortografii i interpunkcji, mające na celu rozwój
umiejętności związanych z poprawnością językową. Co warte zauważenia, zestaw
zaproponowanych ćwiczeń jest zgodny z obowiązującą podstawą programową z
języka polskiego dla klas IV-VIII szkoły podstawowej, a także uwzględnia wybranych
zasad pisowni, które zaczną obowiązywać od 1 stycznia 2026 roku.

Bogata w wyjaśnienia, zadania oraz przykłady książka zyskała już pierwsze
pochlebne opinie. – Jest to pomoc dydaktyczna, z której mogą korzystać nie tylko
uczniowie, ale także nauczyciele języka polskiego w szkołach podstawowych.
Ciekawe różnorodne ćwiczenia uzupełniające je wyczerpujące odpowiedzi to
gotowe zestawy, które pozwalają na utrwalenie wiedzy polonistycznej – tłumaczy
prof. Małgorzata Pachowicz, recenzent naukowa publikacji. Na merytoryczną jakość
tytułu wskazuje także Mateusz Kołodziej, polonista z jednej z tarnowskich szkół
średnich: – To będzie przydatne narzędzie dla osoby uczącej, która zdecyduje się
sięgnąć po tę publikację.

„Gramatyka nie gryzie… chyba że jej na to pozwolisz” ukazała się w dwóch
wersjach – papierowej i elektronicznej. Obie zdobyć można bezpośrednio u
wydawcy, z czego e-book dostępny jest do ściągnięcia z darmo (https://
wydawnictwa.pwsztar.edu.pl/wp-content/uploads/2025/05/gramatyka_at-1.pdf).
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